Nº 193, quinta-feira, 6 de outubro de 2016 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016100600163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EDITAL DE 4 DE OUTUBRO DE 2016
SELEÇÃO PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DE

EMPREGOS NO QUADRO DE PESSOAL
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2013, Edital n° 02 de Abertura de Inscrições, publicado no
Diário Oficial da União n° 157, em 15 de agosto de 2013, na Seção
nº 3, páginas 180/192, convoca os seguintes candidatos por ordem de
cargo, colocação, nome e CPF, que receberão via correio telegrama
informando data e horário para comparecimento à sede do Conselho
situada na Alameda Ribeirão Preto nº 82, Bela Vista, São Paulo/SP,
munidos de todos os documentos conforme edital.

Cargo - Analista de Sistemas - Região Metropolitana de São
Paulo

26º colocado: Omar Driusso - CPF: 248.753.308-04
Cargo - Administrador Banco de Dados - Região Metro-

politana de São Paulo
07º colocado: Alex Marcal Barbieri - CPF: 188.609.008-40

FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO

EDITAL DE 4 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo RA-
TIFICA a desclassificação do seguinte candidato da seleção pública
para o preenchimento de empregos no quadro de pessoal do COREN-
SP, Edital n° 02 de Abertura de Inscrições do Concurso Público,
publicado no Diário Oficial da União n° 157, em 15 de agosto de
2013, na Seção nº 3, páginas 180/192, pelo motivo abaixo:

Por desclassificação, pelo não comparecimento

Cargo - Analista de Sistemas - Região Metropolitana de São Paulo
25º colocado: Eliana Pupo de Almeida - CPF: 059.187.398-23
Cargo - Administrador Banco de Dados - Região Metropolitana de São Paulo
06º colocado: Carolina Dias dos Santos - CPF: 226.332.388-07

FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO
Presidente do Conselho

quarenta e quatro centavos). Prazo de vigência: 01/10/2016 a
30/09/2017. Data de assinatura: 01/10/2016. Signatários pelo Co-
ren/MS: Dra. Vanessa Pinto Oleques Pradebon, Presidente Coren/MS
n°.63.017; Dayse Aparecida Clemente Nogueira, Tesoureira Co-
ren/MS n°. 11.084, Dra.Idelmara Ribeiro Macedo, Procuradora Geral
do Coren/MS. Testemunhas: Carla S. Gomes - CPF: 761.838.581-53,
Fernanda Queiroz, CPF: 011.919.491.09. Signatário pela Contratada:
Sr. Gilmar França dos Santos, CPF 519.548.931-91.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2016 - SRP

Considerando a interposição de recurso pela D. G. da Silva
Informática Eireli - ME, diante da inabilitação no processo licitatório
Pregão Presencial nº 005/2016 - SRP - COREN/PA; Considerando
que a Pregoeira do Coren/Pa manteve seu posicionamento pela ina-
bilitação da empresa mencionada, com fulcro nas exigências contidas
no instrumento editalício e nos termos do art. 31 da Lei nº 8.666/93
e procedeu à remessa tempestivamente, dos autos do processo à
Presidência do Coren/PA, autoridade competente para decisão, com
fulcro no § 4º, do art. 109, da Lei nº 8.666/93; Desta forma, de
acordo com Parecer PROGER - COREN/PA nº 133/2016 e após
análise dos autos do processo nº 1739/2015, que objetiva especi-
ficamente a Aquisição de equipamentos de informática, materiais de
informática, suprimentos de informática, software (sistema operacio-
nal) e materiais de uso geral para atender as necessidades do Co-
ren/PA, por meio de registro de preço, com validade de 12 (doze)
meses, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I -
Termo de Referência, decido pela improcedência do recurso inter-
posto pela empresa D. G. da Silva Informática Eireli - ME, com
fundamento nas exigências contidas no item 15.7.3.2.6 do edital e nos
termos do art. 31 da Lei 8666,93 c/c Inciso XIII, do art. 4º da Lei
10.520/2002, bem como em atendimento ao princípio da legalidade e
ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório.

Belém, 26 de setembro de 2016.
MÁRIO ANTÔNIO MORAES VIEIRA

Prtesidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Prestação de Serviço. OBJETO: Gestão de Frota, visando
manutenção preventiva e corretiva da frota oficial do Coren/PR.
CONTRATADA: Embratec Administração de Convênios HAAG S.A.
VIGÊNCIA: 20SET2016 à 19SET2017. VALOR: R$ 40.000,00. TA-
XA ADM: 0,00%. Nº DO CONTRATO: 14/2016. ASSINAM: Dra.
Simone Aparecida Peruzzo, pelo Coren/PR, e Sr. Luciano Rodrigo
Weiand, pela Embratec Administração de Convênios HAAG S.A.

ESPÉCIE: Prestação de Serviço. OBJETO: Gestão de Frota, visando
aquisição de combustíveis e lubrificantes para a frota oficial do Co-
ren/PR. CONTRATADA: Embratec Administração de Convênios
HAAG S.A. VIGÊNCIA: 20SET2016 à 19SET2017. VALOR: R$
24.776,20. TAXA ADM: -0,10%. Nº DO CONTRATO: 13/2016. AS-
SINAM: Dra. Simone Aparecida Peruzzo, pelo Coren/PR, e Sr. Lu-
ciano Rodrigo Weiand, pela Embratec Administração de Convênios
HAAG S.A.

Processo Administrativo: 1061/2014. Contrato 1º TA ao Contrato
10/2015. Contratante: COREN/RJ. Contratado: Impacto Conservação,
Manutenção e Comércio Ltda. Objeto: supressão posto de trabalho na
subseção de Macaé e acréscimo de posto de trabalho no anexo I e II
- Glória. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 21/09/2016.

Processo Administrativo: 1111/2014. Contrato nº: 13/2014. Contra-
tante: COREN/RJ. Contratado: Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comercio S/A. Objeto: aditamento vigência de contrato. Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.31.90.16.006 Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 23/09/2016.

Processo Administrativo: 1089/2012. Contrato 4º TA ao Contrato
31/2012. Contratante: COREN/RJ. Contratado: Stok Gestão Docu-
mental Ltda. Objeto: aditamento de prazo de vigência. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 28/09/2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 13/2015. PAD 303/15. Em-
penho nº. 1249. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.
ZIGOMAR RODRIGUES FERREIRA. CPF nº 235.885.510/34. Pror-
rogação da vigência do contrato pelo período de 12 meses com
reajuste de 6,25% do valor atualizado. Valor: R$ 2.040,00. Signatário
pelo COREN-RS: Daniel Menezes de Souza e Ricardo Arend Haes-
baert. Signatário: Zigomar Rodrigues Ferreira. Vigência: 22/10/2016 à
22/10/2017.

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 10/2015. PAD 293/15. Em-
penho nº. 1297. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.
RENATA LAZZARI - KL SOLUÇÕES EM CONTROLE DE PON-
TO. CNPJ nº 14.645.387/0001-48. Prorrogação da vigência do con-
trato pelo período de 12 meses com reajuste de 11,49% do valor
atualizado. Valor: R$ 1.109,16. Signatário pelo COREN-RS: Daniel
Menezes de Souza e Ricardo Arend Haesbaert. Signatário: Renata
Lazzari. Vigência: 03/10/2016 à 03/10/2017.

02º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 28/2014. PAD 258/14. Em-
penho nº. 1317. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.
ELEVADORES ALCER LTDA - ME. CNPJ nº 08.787.861/0001-73.
Prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12 meses com
reajuste de 11,6509% do valor atualizado. Valor: R$ 5.619,84. Sig-
natário pelo COREN-RS: Daniel Menezes de Souza e Ricardo Arend
Haesbaert. Signatário: Edilson Fraga da Silva. Vigência: 03/10/2016 à
03/10/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

CNPJ Nº 15.233.026/0001-57

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DA BAHIA - CREA/BA, por intermédio do seu Presidente,
torna pública a Homologação, o qual foi Adjudicado pelo pregoeiro
no Processo n.º 6503/2016, PREGÃO PRESENCIAL POR LOTE Nº
02/2016, tipo menor preço global, destinado a aquisição do LOTE 2,
à empresa CHIPCIA Informática Ltda., CNPJ: 00.761.147/0001-02
com a proposta no valor com preço global de R$18.000,00 (dezoito
mil reais) e do LOTE 4 à Empresa Patrícia Dantas Alves de Oliveira
(PD&L Informática), CNPJ: 13.641.746/0001-26, com a proposta no
valor com preço global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais),
com fulcro no inciso XX, do artigo 6º da Lei 10.520/2002.

Em 30 de setembro de 2016.
JOÃO CARLOS DOS SANTOS SENA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EDITAL DE INTIMACAO

Convocamos o Eng. Civ. e Seg. Trab. Carlos Antonio de
Araujo Faria (Crea n. 462/D-GO) a comparecer, no prazo de 10 (dez)
dias contados a partir desta publicacao, as dependencias da sede do
Crea-GO, sito a Rua 239, n. 561, Setor Universitario, CEP 74.605-
070, Goiania-GO, para tratar de assunto de seu interesse, tendo em
vista que o citado se encontra em lugar incerto e nao sabido.

Goiania GO, 28 de setembro de 2016
FRANCISCO A. SILVA DE ALMEIDA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas. Con-
tratada:. Tawrus Segurança e Vigilância LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº. 09.406.386/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços continuados de vigilância armada,
para atender a um posto diurno e um posto noturno de 24h inin-
terruptas durante os sete dias da semana para o COREN-AM. VA-
LOR GLOBAL: R$ 211.712,64 (Duzentos e onze mil e setecentos e
doze reais e sessenta e quatro centavos) Dotação Orçamentária:
6.2,2.1.1.33.90.39.001.001 - Serviço de segurança. Modalidade de
Licitação: Pregão Presencial. Fundamento: Lei nº. 10.520/2002. Data
da Assinatura: 30/09/2016.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo Distrato ao contrato nº 05/2015 do Processo administrativo de
nº. 192/2015 Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ENFER-
MAGEM DO AMAZONAS. Contratada: PORTO SEGURO SEGU-
RANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. Objeto: Rescisão unilateral tem por
base o Parecer Jurídico n. 0196/2016. Base legal: Termos do inciso I,
do artigo 79 da Lei n. 8666/93. Data de assinatura em 30/09/2016.

RETIFICAÇÃO

No AVISO publicado no DOU de 5-10-2016, Seção 3, pá-
gina 158, onde se lê: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 4/2016, leia-se: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO- PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 4/2015.
(p/Coejo)

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO
DE CONTRATO - Número do Contrato - 026/2015. Processo Ad-
ministrativo Licitatório: 150/2015. Dados do Contratante: Conselho
Regional de Enfermagem do Mato Grosso do Sul - CNPJ:
24.630.212/0001-10 Coren/MS. Dados da empresa contratada: AR-
QUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUIVOS E DO-
CUMENTOS - LTDA. - CNPJ: 05.108.109/0001-60. Objeto: Guarda
de documentos públicos. Modalidade de licitação: Pregão presencial
017/2015. Fundamento legal: Lei 10.520/2002. Código de Despesas
nº. 6.2.2.1.1.33.90.39.002.033 - Serviços de guarda de documentos.
Número e data da emissão do empenho da despesa: N°312, emissão
em 06/09/2016. Valor máximo estimado anual do contrato após o
aditivo: R$ 41.062,44 (quarenta e um mil sessenta e dois reais e

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CONTRATO 21/2016. PAD 045/15. Empenho nº. 1256. Decorrente
da 01ª Ata de Registro de Preço nº 01/2016. HENRIQUE JONA-
THAN JACQUES MACEDO RIBEIRO - ME. CNPJ nº
19.046.503/0001-26. Prestação de serviços de organização de evento
a ser realizado no dia 15/09/2016-"O Papel das Instituições For-
madoras na Valorização da Profissão de Enfermagem". Valor: R$
5.679,40. Signatário pelo COREN-RS: Daniel Menezes de Souza e
Ricardo Arend Haesbaert. Signatário: Henrique Jonathan Jacques Ma-
cedo Ribeiro. Vigência: 15/09/2016.

Processo Administrativo: 997/2015. Contrato nº: 31/2016. Contra-
tante: COREN/RJ. Contratado: APR-RH Serviços Terceirizados Ltda.
Objeto: contratação serviço de telefonista. Valor contrato: R$
73.440,00 (setenta e três mil quatrocentos e quarenta reais). Contrato
nº: 32/2016. Contratante: COREN/RJ. Contratado: Grupo Impacto
Empreendimentos EIRELLI. Objeto: contratação serviço de copei-
ragem. Valor contrato: R$ 72.089,52 (setenta e dois mil e oitenta e
nove reais e cinquenta e dois centavos). Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.001.099 Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 16/09/2016.

alex.ramos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-06T00:17:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial